subreperet, aut 
ignorantia obtenderetur, publicis tabulis, 
atque catalogis eosdem perniciosos libros 
describi, et consignari voluerunt; quo sane 
fleret, ut, palam denuntiata, atque oculis 
aubjecta eorum pravitate, ab omnium mani- 
bus facilius removerentur. Crescente autem 
in dies exitiosa ipsorum segete, et copia, re- 
novari identidem, atque augeri oportuit In- 
dices ipsos, quorum primum quidem pu- 
blica Ecclesie aüctoritate a sapientissimis 
Tridentinæ synodi Patribus dispositum fel. 
rec. Pius PP. 1V praedecessor noster optimis 
regulis communitum perfecit, atque aposto- 
lica auctoritate vulgavit : deinde vero Cle- 
mens PP. VIII itidem praedecessor noster 
librorum numero auctum, atque nonnullis 
iu antedictas regulas observationibus illu- 
stratum nova luce donavit. Alexander deni- 
que PP. VII pariter predecessor noster di- 
versa a prioribus methodo ordinatum, atque 
in varias parles tributum hujusmodi indi- 
cem suo nomine edi voluit, ac promulgari. 
Etsi autem pro temporum conditione satis 
diligenter, atque utiliter in iis conficiendis 
laboratum sit, diuturna tamen observatione, 
alque experimento compertum est, memo- 
ratos Indices neque satis correctos, neque 
antis usui accommodatos prodiisse : qua- 
propter e publica utilitate fore visum est, 
si novus Index methodo apiiore digestus, 
atque a mendis, erratisque pluribus, qua in 
priores irrepserant, emendatus construere- 
tur. Rem hanc omni procul dubio laboris 
et diligenti plenam jam tum animo præ- 
conceperamus, cum certas regulas in exa- 
mine et proscriptione librorum servandas 
tradidimus in constitulione nostra, qua in- 
cipit : Sollicita, ac provida, vni id. Jul., anno 
[Incarnat. Dom. wpccrut, pontificatus nostri 
aano xir data. Hujusmodi subinde nego- 
tium mature jam discussum Ven. Fratribus 
nostris S. R. E. cardinalibus congregationi 
Indicis librorum probibitorum prepositis 
dirigendum, promovendumque commisimus, 
qui pro injuncti sibi muneris ralione, zelo 
ac solertia, adhibitis eliam in consultationem 
et opus doctis, ac diligentibus viris, omnia 
pre votis sedulo agcpurateque perfecerunt. 
Absolutum ilaque juxia menlem nostram 
laudatum Indicem, et ab iisdem cardinalibus 
revisum, atque recognitum typis came- 
re nostrae apostolice edi voluimus, 1psum- 
que praesentibus lilleris nostris tanquam , 
expresse insertum habentes, auctoritate 
"apostolica tenore presentium approbamus 
et confirmamus , atque ab omnibus et sin- 
gulis versonis. ubicumque locorum exislen- 
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tibus , inviolabiliter et 1nconeusse obser- 
vari precipimus, et mandamus sub ponis 
tam in regulis Indicis quam in litteris, et 
constitutionibus apostolicis alias statutis et 
expressis, quas tenore earumdem præsen- 
tium confirmamus et renovamus. Non qb- 
stantibus apostolicis generalibus, vel spe- 
cialibus litteris , constitutionibus ac qui- 
busvis statutis, decretis, usibus, stylis, et 
consuetudinibus etiam immemorabilibus, 
ceterisque in contrarium facientibus qui- 
buscunque. Volumus autem, ut. earumdem 
presentium litterarum transumptis, seu 
exemplis etiam impressis, manu alicujus 
notarii publici subscriptis, et sigillo prelati 
alicujus in dignitate ecclesiastica constiluli 
obsignalis eadem prorsus fides habeatur, 
qua ipsis presentibus haberetur, si forent 
exhibit:e vel ostensæ. Datum Romæ apud 
Sanctam Mariam Majorem sub annulo Pis- 
catoris die xxii Decemb. MDcCLvn, pontifi- 
catus nostri anno xviir.